Almondegas 30g cd uni 457               5,50 €       2 513,50 €  

Carne Novilho guisar/estufar 490               7,50 €       3 675,00 €  

Carne Picada novilho 480               6,90 €       3 312,00 €  

Hambúrguer Novilho 120g 498               6,90 €       3 436,20 €  

12 936,70 €  

Total lote 1: Doze mil, novecentos e trinta e seis euros, setenta cêntimos. 

Lote 2 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE Preço Unitário Total 

kG (€/Kg)   

Entrecosto 295               5,45 €       1 607,75 €  

Fêveras de porco 318               5,50 €       1 749,00 €  

Lombo de porco 161               5,90 €          949,90 €  

Pá de Porco/rojões 273               4,40 €       1 201,20 €  

5 507,85 €  

Total lote 2: Cinco mil quinhentos e sete euros, e oitenta e cinco cêntimos. 

A aquisição dos bens/serviços de fornecimento de carnes para os refeitórios do 

agrupamento de escolas, será efetuado pelo preço global de (18444.55€), dezoito mil, 

quatrocentos e quarenta e quatro euros, cinquenta e cinco cêntimos, acrescido de IVA 

à taxa legal em vigor, desde que legalmente devido, no prazo de execução do contrato. 

Caminha, 26 de Janeiro de 2024 

e.afonso